

Niezapomniane spotkanie z historią kolejnictwa: magiczny przejazd historycznym pociągiem z Darłowa do Darłówka

written by Biuro Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej | 9 października 2023



7 października, atmosfera na stacji kolejowej w Darłowie nabrała niecodziennego, nostalgicznego charakteru. Blisko 200 entuzjastów kolejnictwa zgromadziło się, aby uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu - przejeździe historycznym pociągiem z lat 70. na nieczynnej trasie z Darłowa do Darłówka. Wydarzenie to, będące częścią Projektu "DORA", przyciągnęło uwagę nie tylko lokalnej społeczności, ale także pasjonatów historii i techniki kolejowej z różnych regionów Polski.

Pod egidą Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Rozwoju Transportu Publicznego (KPSRTP) i przy partnerstwie Miasta Darłowo, uczestnicy mieli możliwość uczestniczenia w wyjątkowej podróży, podczas której mogli dosłownie dotknąć przeszłości. Skrzywienie starych wagonów, oryginalne wnętrza oraz niepowtarzalny klimat przejażdżki były jak wehikuł czasu, przenoszący wszystkich uczestników w inny wymiar. Ale dlaczego ten przejazd był tak wyjątkowy? Nieczynna linia z Darłowa do Darłówka należąca do wojska, choć od lat pozostaje w uśpieniu, czasami staje się tematem dyskusji związanych z planami uruchomienia linii kolejowej prowadzącej bezpośrednio nad morze. Po zakończonym przejeździe, w murach Poczkalni Kultury w Darłowie, uczestnicy

wydarzenia mieli okazję do zażartej dyskusji o przyszłości linii oraz ogólnej sytuacji transportu publicznego w Polsce. Eksperci i pasjonaci kolejnictwa podzielili się swoją wiedzą, przemyśleniami i nadziejami związanymi z rozwojem transportu kolejowego na terenie naszego kraju. „Chcemy odpowiadać na pytania i rozmawiać z uczestnikami na temat sytuacji transportu publicznego, jego rozwoju i wyzwań” – mówił Rafał Wąsowicz z KPSRTP, dając wyraz otwartości na dialog i współpracę. Warto podkreślić, że spotkanie przebiegało w przyjaznej atmosferze, która sprzyjała wymianie myśli i doświadczeń pomiędzy wszystkimi obecnymi. Projekt “DORA”, mający na celu promocję transportu kolejowego oraz edukację społeczeństwa w obszarze kolejnictwa i historii Polski północnej, okazał się być nie tylko platformą edukacyjną, ale również inspirującym wydarzeniem, które zbliżyło społeczność oraz dało nowe perspektywy na przyszłość transportu kolejowego w regionie. Dlatego, ten niecodzienny przejazd był czymś więcej niż tylko nostalgicznie kolorową podróżą w czasie. Był świadectwem, że historia i postęp mogą iść ramię w ramię, składając się na piękny obraz synergii między przeszłością a przyszłością.

























